rum trabarum de talya de tres braçes et aliam medietatem de talya de dues braçes e miya; en cas que de les tres braçes e miga mancas deguna biga en lo nombre dessus dit, que aye a donar de les altres de dues e miya braçes, dues bigues per una. Quas trabes omnes in simul vendo vobis precio quatuor decim librarum monete Barchinone de terno. Hanc autem vendicionem facio vobis sicut melius et cetera. Positas et aportatas meis propriis misionibus et ad redugum et per oculum meum infra terminum Cardone et in molendino vocato Roder et abstractas extra aquam quas vobis portare promito per totum mensis madii proxime venientem numerando a presenti die ad unum anum et cetera. Pro hiis omnibus obligo et cetera. Et casu quo no adimplere predicta, promito pro qualibet die qua ultra terminum predictum cesavero ad implere predicta quatuor solidos vobis seu vestro procuratori seu nuncio. Et promito restituere omnes misiones et iuro non prolongare et cetera dicetur largo modo. Firmavit apocam de tresdecim florenos et medium recti ponderis per senyal e per paga. Testes Iacobus Mercadal et Petrus Aiet, presbiter».

19

1425, dilluns 1 de gener, a Cardona

Pere de Peà, batlle de Castelló de la Vall de Lord, ven a Bernat Moni, de la vila de Cardona, dues dotzes de quadrades de tres braçes i altra dotzena de bigues rodones, totes de 3 braçes, i altres tres dotzenes de bigues rodones de 2,5 braçes, pel preu de 3 s.b. cada fusta. També li ven sis traves o bigues de 3,5 braçes, pel preu de 5 s.b. 6 d.b. cadascuna. Totes les fustes s'hauran de lliurar el proper mes de maig en el molí roder de Cardona, en el lloc acostumat.

Original: Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, Bat Car 4/1, s.f.

«Die lune prima ianuarii. Quod ego Petrus de Pea, baiulus Castilionis vallis Llurdi inferioris, vendo vobis Bernardo Moni, ville Cardone, presenti et vestris, primo duas duodenas de quadrades de mida de tres braces. Et unam duodenam de bigues redones de tres braces. Et tria duodenas de bigues redones longitudinis duarum braciaram et medie ad rationem seu fforum trium solidorum pro quolibet dictorum lignorum, uno cum alio compensato ligno. Et sex trabes sive biguas longitudinis trium braciaram et medie ad rationem seu fforum quinque solidorum et ·VI· denarios pro qualibet dictarum trabium sive bigua o fust. Quas quidem trabes sive bigues promito iuxta eorum longitudinem portare, tradere et delliberare vobis potentes et receptabiles pro totum mensem madii proximo beniente in molendino roder Cardone, in loco solito, ad meas et meorum proprias missiones et periculo».